UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  /PGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mỹ Tú, ngày   tháng 02 năm 2024

V/v thực hiện công tác duy trì sĩ số

học sinh sau Tết Nguyên Đán
Giáp Thìn 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non; Tiểu học và THCS trên địa bàn

                                                                              huyện Mỹ Tú.

Căn cứ Công văn số 567/SGDĐT ngày 04/9/2023 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ cấp Mầm non năm học

2023-2024.

Căn cứ Công văn số 595/SGDĐT-GDTrH ngày 13/9/2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ cấp Tiểu

học năm học 2023-2024.

Căn cứ Công văn số 590/SGDĐT-GDTrH ngày 12/9/2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục

trung học năm học 2023-2024.

Sau khi thống kê số học sinh chưa đến trường sau Tết Nguyên Đán Giáp

Thìn 2024 còn nhiều. Để thực hiện tốt công tác duy trì sĩ số và hạn chế học sinh

bỏ học, Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường tiến hành rà soát, nắm số

học sinh chưa đến trường từ đó có kế hoạch phối hợp với chính quyền địa

phương, đoàn thể và cha mẹ học sinh tổ chức động viên số học sinh trở lại

trường để tiếp tục học tập.

Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường khẩn trương thực hiện

nghiêm túc và nhập số liệu trực tiếp vào Google Drive (theo mẫu, gửi về email

các đơn vị).

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc xin liên hệ bộ

phận nghiệp vụ phòng GDĐT để cùng phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT/NVTrH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 Phạm Ngọc Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T14:18:10+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phạm Ngọc Sơn<pnson@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T14:56:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T14:57:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T14:58:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!